rint,  Salutem  et  illam  quam  mondus  non  potest  dare 

pacem.  Cum  inter  ceteros  immarcessibilis  sapiencie 

de-se  dicent,  ego  sapientia  effadi  flumina,  ego  qnasi 
trames  aque  immense  divina  disponente  dementia 

nee  non  operam  ad  hoc  dante  sanete  Civitatis  Colo- 
niensis  nobili  Consulum  caterva  melliflaus  unas  et  über- 

rimas  divine  sapiencie  flavius  desarsam  descendeos 

a  patre  luminum,  cujus  irrigari  staturigine  frogifera 
catbolicQS  undique  Valeret  orbis,  ab  alveo  mazime  Pa- 

risien: Stadii  tanquameysterna  ibidem  dissipatacondueta 

capto  per  cannalia  mirum  prorupit  in  modum  Rheni 

partes  ortu  suo  prineipalius  ubertando,  cujus  aque 

per  Universum  vasaclis  ad  hoc  uptis,  magnis  expensis 

et  laboribus  praetiosius    deferantor.      Huncque  com 
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ceteris   curare    ceperunt    praefati  Con*ules  swnopcrc 

maxima    diligentia   ne  riparum   vel    fandi    discriintne 

difflacre  contingeret  inopine.     Ad  hojuimodi  siroiliter 

observanciam  et  cüstodiam  firmiorem  pro  nostra  parte 

specialiter  custodes;  l*os  Johannes  deWas^a  Pecaoui, 

Symon  de  Spyra  ordinis  beate    Marie   de    Carnielo, 

Guyso   de  Colonla  Provincialit  fratram  bemeritaram 

sancti    Aogustini.      Jobannes   de    Berenbach   minister 

ordinis  minor  um.  Reginaldns  de  Alna  ordinis  Cister- 

cien:,  Johannes  Bramroart  provincialis  Provincie  AU 
mannie  inferior is  ordinis  Beate  Marie  de  Monte  Car- 

meli.     Henricus  de  Aqais  ordinis    minornm.     Alexan- 

der de  Kempen   ordinis  Praedicatorum,  praefati  fla- 
va theologice    facultatis    et  veritatis  professores,  nee 

non  Jobannis  de  Clivis  ejusdem   facultatis  Licentiatuf 

presentes  in  Universitate  in  Studio  Coloniensi  pro  sa- 

Inbri  dietae  facultatis  statu  preseuti  et  in  eventumfn- 

turo.     Statnimus   et  ordinamus    in  modura  qui  sequi- 
tur.     Hec  sunt  Statuta  et  ordinationes   Anno  Domini 

midesimo   tricentesimo   nonagesimo  tertio  per  raagis- 

tros    omnes  Facultatis    theologice  universitatis   stodii 

sanete   Colonien:   Civitatis,   ad  honorem  omnipotent« 
Dei   et  ad  salubrem   futurum  stntnm    dicte   facultatis 

nostre  theologice  concorditer  orclinata  que  sequuntar. 

Salva  potestate  addendi,    diminuendi,   moderandi  ac 

legitime    interpretanda    alque   etiam   in    casu   dispen- 
sandi  prout  infra  annotatur.    Primus  articulos  de  hji 

que   ad   Dei    laudein    et   cultum    pertinent  iiniuediatc. 

Cum  ubi  Christus  non  est  fundamentum,  nullius  boni 

•uperest  ediOcium  primumqoe  regnum  Dei  sit  queren- 

dum.     Statu it  ac  ordinat  sacre  Theologie  facultas  uni- 

versitatis    Studii    Colonien:    ut    annis    singulis    prima 

dfe  in  generali  resumptione  lectionum  ordinaritrom 

l 
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tnleticet  in  profesto  sancli  Lambert!  omnes  magistri 

Bacalarii>  cursores,  ceterique  graduati  facaltatis  ejus- 
dem  com  multitadine  suoram  Stadentiam  in  cappis 
tais  et  aliis  habitibus  in  aliquo  loco  per  facoltatem 

deputando  conveniant,  ac  missam  de  Spiritu  sancto 

celebrari  faciant,  ut  Dominas  per  stiam  gratiam  fandet 

ingressum,  paogressum  salubriter  dirigat  et  perdücat. 
Et  ultima  die  ordinarii  missam  de  Trinitate,  referendo 

lammae  Trinitati  de  complemento  gratiaram  actiones. 

Item  cum  alias  per  universitatem  statuta  m  sit  ac  or- 

dinatum  de  Serraonibus  universitatis,  facultas  theolo- 

gica  debeat  disponere.  Statait  idcirco  facultas  ipsa 

ne  magistri  nimium  graventur  in  sermonibns,  quod 

presentati:  etBacalarii  quicunque  ejusdem  facaltatis  for- 

mati  et  non  forma ti  Biblici  et  Cursores  ad  requisiti- 
onem  Domini  Decani  ejus  dem  facultatis  pro  sermonU 

btu  extra  conventus  mendicautium,  et  ad  requestam 

magistrorum  regen tium  ordinum  mendicantium  pra 

sermooibas  sais  specialibus  inibi  fiendis  teneantur  si- 

ne contradictione  predicare,  sub  penis  a  facultate  in- 

fligendis,  dum  tarnen  fuerint  per  sex  septimanas  prae- 

vio  requisiti;  si  autem  premissorum  graduum  defece- 

rint,  tunc  rogentur  lectores  et  cursores  ordinum  men- 

dicantium; et  pro  thematibas  in  sermonibus  aut  prin- 

cipiis  accipiant  de  Canone  Bibtie  pponem:  prefatatn 

ac  oracionein  non  tantum  dictionem  aut  siltabamper- 

fecte  orationi  expresse  non  equivalentem. 

Secundus  titulus  de  moribus  iu  generali  snpposito- 
rom  theologice  facaltatis.  Item  quia  sacre  scripture 

professorcs  ac  ipsius  auditores  major  decet  maturitas 

ordinamus,  quod  doctorcs,  Bacalaru  ceterique  faculta- 

tis theologice  Studentcs,  omnes  in  vita  conversatione- 

moribus  ac  baJiitibui  conipositc  se  gerant  et  bumst* 
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Tertias  titalos  de  dispositione  lectionam  et  aetaam, 

et  de  modo  legendi  et  *  horis  Bachalarioram.  In  pri. 

mis  qaod  ordinamas  seu  disponimos,  qaod  omnet 

Bacalarii  Biblici.  et  carsores  hone  nvodum  teneant, 

videlicet  quod  Sententiarii  post  magistros  ante  pran- 

diam  legant.  Biblici  et  Carsores  assidae  Pauli  asqoe 

ad  crastinam.  Excel  tat  ionis  tanete  Cracis  '  inclusive. 

Item  ordinamas  qaod  in  vacacionibas  magnis  fiant 

dispntationes  per  Bacalarios  ad  modnm  quo  Parisios 

fiant  in  Collegio  de  Sarbona;  scilicet  singnlis  sextii 

feriis  de  raane  nisi  festam  impediat,  et  tunc  fiaot 

alia  Die  ejasdem  septimane  qne  tnentiori,  et  sit  pre» 

fidens  Magister  in  Artibus  secularis  et  sattem  stodens 

in  Theologia,  et  si  talis  deficiat  yel  baberi  non  pote- 

rit,  ordinetor  alias  ydoneas  et  de  commani  consensa 

iaealtatis,  nee  licenciabitur  quis  in  Tbeologica  facnl- 

tate  qai  in  vacacionibas  sie  non  responderit,  salteai 
•emel. 

Item  sequenti  die  post  crastinam  Eialtacionis  saneto 

Cracis  resamant  magistri  lecciones  saas,    et  in  cras- 

tino  resamptionis   leccionam  magistrorum    pronaoei- 

piabit  primus  Sententiarins  et  conseqaenter  aiii  in  die- 

bus  suis,    et  post  eos   Biblici    ordine  sao;   et    faeeot 

omnes  ejasdem  facaltatis  a  leccionibas  in  pri  mis  pria- 

cipiis  sententiarioram  et  Biblicoram,  et  dispatacioai« 

has  mngistrorum  Theologie.     Volentes   tarnen   in  ?•- 

cticionihus  legere  non  intendimas  probibere,  omnibas 

vero  diebas   Irgibilibas   ab  universitate  non   feriandif 

tentntar  tum  Sententiarii  quam  etiam  Biblici   lagert. 

Qai  autem  dies  feriandi  sunt  in  qnibas  a  leccioniboi 

cessandam  sit  exprimontar  in  Kalendario  Universita- 
tis,    et  tenetur  Bedellus   debite   iilos   intimare.     Item 

quod    in    decisione   questionum  in  disputationibai  et 
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o  principiis  Sententiarum  ac  aliis  actibus  pubiicis,  ut 

n  Aula  promitti  debeant  protestationei  laudabiles 

juibus  pertestentar  dictos  acta*  facturi.  Qaod  noa 

ntendunt  dicere  aliquod  qaod  non  sit  contra  fidem 
satiiolicam  contra  determinationem  saacte  matris  Ec- 

Üesie,  aat  qaod  c*dat  in  favorem  articularum  Pan- 

nus, aat  hie  pondempnatorum ,  aut  qaod  sit  contra 

loctrinam  sanam,  contra  bonos  mores \  aat  qaod  quo« 

rismodo  offen dere  debeat  pias  aures.  Et  si  aliquod 

«toram  contigerit  lapsa  lingae,  vel  inadvertentia  aüt 

ilia  quacanque  occasione  seu  causa,  qaam  dicant  se 

nt  illo  nunc  poterunt  revocare,  exponere,  reiraetare, 

leclarare  velle  ad  ordioacionem  iacultatis  Theologicae 

bujus  Stadii.  Item  exbortamur  Studentes  Theologie 

rolentes  acquirere  tempus  pro  gradet  ut  habeant  tex- 

las Sententiarum  ctBiblie  quos  si  commode  poterunt 

lecam  deferant,  vel  deferri  facta nt  ad  lectiones. 

Quartas  titulus  de  promotionibus  et  temporibus 

gfadaandorum  et  qaalitate  eorura,  et  priino  de  cur« 

loribus  ordinaciones.  In  primjs  ordinamus  qaod  pro- 
novendi  ad  Gradus  in  tbeologica  facultate  ad  miuus 

lint  Acoliti,  et  omnino  ante  iicentiara  sint  in  aliqua 

tacrorum  ordinaan  ,  ad  minus  subdjacony  constituti. 

Item  ordinamus  quod  cursores  antequam  ineipiunt 

carsas  saos  per  sex  annos  audiant  tbeologiam  seeun- 

ium  modum  infra  in  juramentis  speeificatum,  salvis 

pririlegiis  religiosorum,  quibus  non  intendimas  dero- 
gare.  Item  qailibet  cursum  de  novo  ineipiens  cligat 

magislrum  in  Theologia  in  Studio  Coloniensi  Regen» 

tem  sab  quo  ineipiat  primum  cursum  et  alios  actus 

consequetiter ,  si  cum  continuare  contingat,  elignt 

que  ßaccalarius  secularis  mogistrum  de  sua  religione» 

acta  regen  lern  prout  habere  commode  da  itadio  po-. 
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taerit    Simile  intendiaras  de  Biblicis.    Item  attenden- 

tes  qaod  ad  Gradus  in  Theologie  Paritios  oon  admit- 
tuntur,  nisi  de  legitimo  thoro  procreati,  et  non  tor- 

piter  corpore  viciati.    Item  tntendimos  in  hoc  Studio 
obsenrare.    Item  volente*  incipere  cursas  Bibliam  in 

Theologia,  Tel  Scntentias  debent  se  praesentare  per 

fnagistros  suos  facnltati,   supplicaturi  at  per  eandem 
tecundnm  modam  ejasdem  fucaltatis   In  ista  onirersi- 

täte   ad  tales  gradas  promoreantur,  nee  magistri  ali- 

quant ad  predietam  presentent,  nisi  quem  tatvis  sta- 

tutis  jaxta  suas   conscientias  crediderint  praesentan- 
dam«    Item  Bacalarji  Sententiarii  et  Cursoret  t ecolares 

in  prineipiis  et  lectnrit  suis  aut  responsionibas   pro« 

priis  faciendi» ,  utantar  Cappis  seeundnm  venerabilem 
inodam  Parisiensem;  in  aliisantem  artibns  «niversitatis 

et  su*e  facaltatis  presertim  magittralibat ,  et  \n  ier- 
mqnibui  universitatis  Cappis  utantar  Sententiarii  sem- 

pcr.    Cursores  vero  otantor  aut  cappis  ant  epytogiis 

honestis.    Item  qailibet  Cursor  pro  quolibet  cmrsn  fa- 

cta t  collacionem  praeambulam  sine  questione   ad  re- 

commendacionem    sacre    tcripture.      ftein    ordinamoi 

quod    postqnam    Studium    Golonien:     tanto    tempore 

viguerit    quantum    requiritur    ad    gradum    cursorum 

Biblici    vel    sententiarii    cum   nullet    de    tempore  an- 

dientte   nmplius    dispensetur,    nisi  talis  causa   inter- 

nen iat,    propter    quam  facultas   tota    judieaverit  eise 

merito  dispensandum.     Nolumus    etiam  qnantnmcuo- 

que  sufficere   pro  gradu  in  theolqgica  facultate,    nisi 

sobsit  sufficiens    seien  tia,   nee    quamennque  scientiain 

sufQcere  ad  Gradus  in  hac  facultate,  si  pervers is  mo- 
rtbns  aut  notis.  viciorum  maculis  notorie  fuerit  diffa- 

inatus.     Item  ordinatnus  quod  nemo  promoveatur  ad 

gradas  in  dieta  facultate,    nisi   sit  sufficiens  Magister 

in  artibus  salvis  privilegiis  religiotsoram ,  quibus  oo- 
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lamas  derogare.  Item  Bacalarii,  Bibltci  et  cursores 

legendo  carsas  suos  seu  Bibliam  inter  alia  ordinatc 

et  solide  teitum  exponant,  et  per  glosas  notabiles  de- 

darent»  secundum  roodum  cursorie  legendi  Parisios 

o&serratum.  Item  ordinamas  quod  qui  reperti  et 

jadicati  faeriot  a  dicta  facultate  transgressores.  ordi« 

oationam  ejus,  Tel  alios  inobedientes,  ac  contra  ma- 

gistros  vel  magistrom  proterri  ant  superbi,  non  pro- 
moreanter  nisi  si  rite  emendaverint  ad  beneplacitam 

facultatis.  Item  ordinamas  qood  in  disputacionlbus 

et  aliis  actibas  scole  theologice  sedeant  Bacalarii  in 

Scampnis  gjaduatorum  secandum  ordinem  säum,  ut- 

pote  carsores  in  tercio  scampno  Sententiarii  in  se- 
cundo,  in  primo  vero  habe nt es  licenciam  vel  eodein 

anno  licenciandi.  Nemo  ergo  Scolarium  Tbeologiae 

nisi  sit  rector  nniversitatis  praelatus,  Tel  illustris  aat 

l)octor  Juris  Tel  medicinae,  sedeat  in  theologicis  sco- 

lis  in  scampnis  graduatorura ,  nisi  sit  ex  special i  li- 

oencia  et  dispositione  magistri  praesidentis.  Reveren- 

ciales  vero  locandi  sunt  juxta  Status  etgradus  exigen-, 
tiam.  Item  ordinamas  quod  omnes  Bacalarii  cursores 

Biblici  et  qui  legunt  et  etiam  legerunt  Sentenlias  iu- 
tersint  disputationibus  magistrornm  omnium  theulo. 

gioae  facultatis  hujus  Studii  et  hie  facti«,  nisi  ratio-, 

nabilem  causam  habeant,  quam  ante  magistro  dispu- 

taturo  stgnificare  teneantur,  ve!  Domino  Decano  fa- 
cultatis. Item  intelligimus  de  seruionibus  et  de  tcs- 

perys  et  Aulis.  —  Quintus  Titulus  de  Sententiariis 

ordinamas  quod  nullus  religiosus  admittatur  ad  lectu- 
ram  libii  Sentenciarum,  nisi  primo  legerit  Bibliam 

per  unum  annum ,  nee  aliquis  Secularis ,  nisi  duos 

cursus  rite  compleverit,  etiam  unum  Sermonem  seu 

collaÜQnem  Tel  plures  fecerit  ad  clerum  universitatis 

Coloniensis  pro  exercitio  setmotinandi,   semel  eciam 
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publica  migislro  regentl  qaem  elegerint,  qui  vel  cni 

cojnmiserit  loco  ejus  ipsum  si  commode  fieri  poterit 

ad  iecturam  Sententiaram  pmesentare  habebit;  po- 

test  tarnen,  jsermonem  in  unain  aliam  responsjonem 

commutare  facultas  theologiae  si  videbitar  expedire. 

Item  praesentati  et  admissi  ad  Iecturam  libri  Senten- 

tiarum  legant  Sententias  per  unum  annum  cum  qua- 

tuor  consuetis  principiis  et  collacionibus  ^  et  legant 

textum  fideliter  nee  doctrinas  suspeetas  ab  ecclesia 

prohibitas  aut  contra  bonos  mores  seu.piarum  aurium 

offensivas  dogmatisare  presumant,  si  secus  facerent 

puniendi  sunt  per  facultatem. 

Item  ordinamus  qnod  Bacalarii  Stent  post  Iecturam 

Sententiaram  quataor  annis,  quibus  visitent  actus 

magistrorum  in  theologia  et  bacalariorum;  et  ut  eo- 

rura  mores  et  scienlia  certius  approbentur,  cuilibet 

Regenti  seroel  respondeaut ,  vel  septies  ad  minus  si 

plures  quam  sex  fuerint  Regen tes  ita  quod  de  sei 

responsionibus  post  Iecturam  fiendis  non  licet  aiicui 

bis  uni  magistrorum  respondere,  sie  quod  seeundt 

responsio  stet  sie  respondenti  pro  forma,  ntst  magis- 

ter  a  quo  peteret  audiri,  ipsum  audire  recusaret;  Et 

tunc  si  sex  magistri  non  fuerint  alteri  bis  vel  pluriet 

poterit  respondere.  Si  vero  praedieta  ot  praemittilar 

laudabiliter  compleverint,  tunc  de  unanimi  conseuso 

magistrorum  poterit  expediri  ad  licentiam.  Item  ii 

lecturi  Sententias  non  elegerunt  mogistrum  vel  care- 

ant  electo  in  studio  isto,  regen tem  eligant,  sub  quo 

si  contingat  eos  continuare  usque  ad  licentiam  et 

roagisteriuin  debebunt  ineipere  et  facta  sua  per  agere, 

et  non  sub  alio  priore  superstite  et  commode  agres- 

sibili  et  facere  potenti  et  volenti  nisi  de  licentia  prio- 

rum  petita  et  obtenla.     ItemSententiary  in  suispria* 
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ripiu  cum  suis  conlegentibus  honcste  conferant  sine 
rerbis  offensivis  honorem  sibi  mutao  deferente*  moro 

itudii  Parisiensis  —  Item  ordinamus  quod  facto  terciö 

principio  leget  Sententias,  Bacalarius  formal os  babea« 

(nr  et  sit,  Jectaram  tarnen  asqae  in  finem  completu- 

ras.  Item  ordinamus  quod  quilibet  lecturus  Senten- 

tias soa  principia  ostendat  magistro  Regent!  suo  »al- 

tem, fiat  siinile  de  tingalis  suis  responsionibus  et 
Sermon ib us  ad  clernm.  Item  nullus  lecturam  suam 

Sententiarum  pubiicet  aut  communicet  tradendo  sta- 

tionariis  tut  publice  pronunciari  faciat,  nisi  per  fa- 

cuttatem  examinata  et  approbata  fueriL  Item  si  Ba- 

calarius in  bac  universitate  ignotus  se  tarnen  praeten- 

dens  in  alia  universitate  ad  talem  vel  talem  gradum 

promotam  petierit  in  hac  universitate  admitti,  vide- 

intur  litere  testimoniales  vel  alie  probationes  eviden- 

tes, et  qaomodo  de  sua  universitate  recesserit  et  quare« 

Si  quam  ipsum  admitti  contingerit,  nolumus  propler 

talem  aliquem  de  Bacalariis  qai  hie  legerunt  poster- 

gart« Hoc  idem  intelügiiiius  de  Bacalariis  si  quos  do 

gratia  Domini  nostri  praeeipue  tempore  vacationis  vel 

etiam  ordinarie  legere  contigerit,  ut  propter  tales  nostri 

noo  postergentur.  Itemordinamus  quod  legentes  Senten- 

tias omnes  lectiones  obmissas  quaeunque  occasione  seit 

infirmitatis  seu  absentie,  suppleant  post  suum  ordi- 

narium  completum,  nisi  in  casu  cessationis  Universi- 

tät is  a  lectionibus  propter  aliquam  causam  injuriarum 

vel  alias,  sie  quod  omissio  per  eura  non  ateterit;  in 

qaali  casu  quid  tales  facturi  sunt,  facultas  babebit 

jodicare,  que  in  singnlis  dispensationem  sibi  reservat. 
Sextus  titolus  de  Licentiaodis  ordinationes.  Item  sta- 

tu im  us  quod  qui  ante  alios  legerunt,  hie  Sententias 

eisdem  etiam   ad  licentiam   praeferantur,   nisi  legitt- 
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nium  aliquod  obsteterit.  Item  ordinamus  neminem 

promovendum  esse  ad  gradum  licentiae  vel  magisterii 

in  tbeologica  facultate  in  Studio  Coloniensi  nisi  prae- 

missa  qnoad  lecturas  responsiones,  oppositiones,  praedi- 
cationes  et  collatibnes  laudabiliter  perfecerit,  ut  est 

perroissam  in  isto  studio  aut  alio  studio  consimili  et 

privilegiato,  nisi  secum  jasta  ex  causa  per  totam  fa~ 

cultatem  fuerit  dispensatum.  Item  qui  gradum  lieeo- 

tie  in  theologia  contra  presentes  ordinationes  ejusdem 

facuitatis  fuerit  adeptus,  non  recipietur  in  consortium 

ejusdem  facuitatis.  Item  ordinamus  quod  licentiatus 

determinacionem  suam  quam  in  vesperys  facere  habet, 

non  legat  per  quaternum,  se  cordetenus  prompte 

ad  perfectum  audientium  et  honorem  facuitatis;  potcst 

nihilominus  propter  memorie  labilitatem  et  facti  pro« 

Iixitatem,  quaternum  pro  memoriali  ante  se  teuere. 

Item  ordinamus  quod  bullandi  et  bullati  post  tempus 

ordinationis  presentium  Statutorum  quod  in  prinoipio 

exprimitur,  hie  non  habeantur  pro  regentibus,  nisi 

de  special!  gratia  facuitatis.  Item  quod  nullus  habea- 

tur  hie  pro  regente  in  Theologia,  nisi  prius  a  facul- 
tate fuerit  admissus,  et  Decano  faeuitutis  prestiterit 

juramentum ;  et  specialiter  nullus  religiosorum  ordi- 
num  mendicantium  contra  voluntatem  et  ordinacionem 

suorum  superiorum  habeatur  hie  pro  regente.  Item 

in  gratiosis  supplicationibus  supplicans  non  intersit 

eorundem  deliberationibus.  Septimus  titulus  de  hjs 

que  solvi  debent  a  promovendis  in  theologia.  In  pri- 

mis  ordinamus  quod  pro  quolibet  cursu  quilibet  Cur- 
sor pro  clerico  cujuslibet  magistri  in  Theologia  dare 

debet  duos  albos  Colonien:  seu  quatuor  solidos.  Bi- 
blicus  quatuor  albos.  Sententiarii  immediate  postquaia 

iueeperint  legere,  quatuor  albos  seu  octo  solidos.  Li- 
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centiatas  vero  qailibet  postqaam  inceperit  sex  aibos 

sive  nnam  Marcham  monete  Colooien:.  Item  ut  ge- 

neralis Bedellns  facaltatis  se  protriptam  exhibeat  ad 

servicium  facaltatis  theologiaef  statuimos  et  ordina- 

mos  qaod  qailibet  carsor  pro  qaolibet  carsa  sao  sol- 

vet  uoam  marcham  saperiori  Bedello  facaltatis  Theo- 

logie. Biblicas  vero  eidem  post  inceptioaem  Biblie 

solvat  daas  marchas  pagamenti  Colooien:.  Sententi- 

arius  vero  qailibet  postqaam  inceperit  legere  Bedello 

solvat  quatuor  marchas ,  ut  praemittitar  monete  Co- 

lonien:.  Licentiatas  vero  in  magisterio  solvat  Bedello 

tres  florenos  renen:  aut  boneste  ipsom  vestiat.  Item 

ut.  facultas  tbeologica  pro  funerajibus  ac  aliis  Oppor- 

tunitäten« temporalibus  necessariis  habeat,  at  decen- 

ter  fiant,  ordinamus  qaod  carsor  pro  qaolibet  carsa 

solvat  immedfate  seu  infra  octo  dies  postquam  ince- 

perit dimidium  florenum  facaltati.  Biblicas  vero  sol- 
vat onum  florenum.  Sententiarias  anum  Scutum  an- 

tiquum,  quod  valet  quatuor  marchas  et  quatoor  soli- 
dos.  Licentiatus  vero  solvat  duos  florenos,  sub  pena 

a  facultate  inGgendo.  Item  ordinamus  quod  ad  idem 

ut  premittitur  teneantur  Sententiarii,  Biblici  et  Cen- 

sores  qui  hie  noti  legerunt,  seu  ab  alia  universitate 

supervenerunt,  si  reeipi  voluerint  a  facultate  et  eos 

reeipere  placuerit  facultati  sub  gradibus  suis.  Item 

liabeatur  über  in  quo  scribantur  reeepta  singula  fa- 

cultati Theologicae  ut  praeinittitur  danda,  quem  li- 
Lruja  una  cum  peeuniis  levatis  et  levandis  decanus 

facti  Itatis  hahebit,  reddendo  comp  ut  um  annuatim  fa- 

cultati in  ultimo  termiuo  anni,  vel  qnotiens  videbilur 

facultati  expedire,  et  nomina  solventiam  scribantur 

cum  quantitnte  peeunie  dande  vel  date.  Item  ordina- 

mus quod  pracsci  iptas  peeunias  promovendi  et  pro- 
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moti  ot  praemittitur  infra  octo  dies  teneantar  perso~ 

nis  suprascriptis  tradere  cum  effecta  postqaam  juxta 

gradus  suos  at  praemittitur  inceperitit,   et   hoc  per 

Bedellaro  portantem  signetum  Decani  nostri.  Insuper 

habeatur   aiius    Über    in    quo    conscribantor    nomina 

omnium  Regcntium  et  incorporatorura  facultati  tbeo- 

logiae  ex  nunc  et  semper  inantca.     Item  ordinamus 

qpod  deinceps  milla  congregatio  facaltatis  Theologie 

£at  illo  die  quo   aliquod  solempne  convivium  ratione 

suppositoram    facaltatis    faerit    factum ,    nisi    evidens 

necessitas  urgeat.     Octavus   titalas  de  funerationibus. 

In  primis  statuimos  quod  quarncomque  contingat  fa- 

neratio  alicujus     Regentis  seu  incorporati,  quod  ma- 

gistri  omnes  et  singuli  cessare  illo  die  a  lectione  or*. 

dioaria  teoeantar;  et  aprioeipio  usque  ad  finem  prae- 
sentialiter,  tarn  vigiltis  quam  missis  Interesse  una  cum 

oranibus  graduatis  tbeologice  facultatis.   Item  ordina« 

mos  qaod  de  nullo  Statutorum  praemissorum  fiat  di§- 

pensatio,  nisi  de  consensu  omnium  vocandorum  facol« 

tatis  theologice  ad  hoc  convocandorum   nullo  dissen- 
tiente,  et  ex  multum  rationablili    motivo.     Item  non 

valeant  convocati,  super  aliquo  praemissorum  dispen- 
snrc,  nisi    due,  tertie    vel    aniplius  magistrorom  acta 

regen tiam  praesentes  in  civitate  Coloniensi  fuerint,  et 

super  praemissis  convocatis  et  congrcgatis«   Nonus  tu 

tulus  de  Juramentis  et  exbortationibus  graduandorom 

et  graduatorum.     Primo  juxta  ritum  studii  Parisiensis 

ordinamns    quod    cursores    per   sex  annos    anlequam 

incipiant    cursus    suos    tbeologiam    debent    audire   in 

studio  yel   studiis  generalibus,  hoc  intelligimus  quod 
sine   fraude   audire    debent    iibrum    Sententiarum   et 

Bibliam  in  scolis  publice,  per  majorem  partem  ordi- 

aarii,  nisi  rationabili  de  causa  super  isiis  per  faeul- 
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tatem  foerit  dispensatum;  injnncto  tempore  adhuo 

audiendt  ve(  aliquo  tali  in  recompensam  auditioni* 

neglecte.  Item  et  qaod  servent  honorem  et  reveren- 

tiam  facatutis  theologice,  ac  magistrorum  ejusdem 

ad  quemcunque  s  tat  um  devenerint  Item  so  contingat 

fpsos  gradam  adipisci  Bacalarir,  Cursorei  seculares 

"aeu  Bibiici  incipient  lecturam  suam  infra  tempus  a 
facultate  sibi  assignandom,  etiam  quod  daos  carsat 

de  Biblia  quilibet  eoram  legat  secundum  assignatio- 

nem  librorum  vel  passaam  a  facultate  faciendam,  vcl 
ordinarie  Bibliam  secundum  ritum  Parisiensis.  Item 

quod  cursor es  seculares  ac  religiosi  non  inagis  uno 

Capitulo  legnnt,  pro  una  lrctione.  Ordinarii  vero  Bibiici 

per  annum  vel  araplius  continuantes  Bibliam  secun- 
dum form  am  Parisiensem  aut  Ordinationen!  facultatis 

quantificcnt  suas  lectiones.  Item  quod  si  contingat 

eos  ad  deüberationem  facultatis  vocari,  delibcrabunt 

ad  honorem  Dei  et  suae  facultatis  personas  deliberan- 

tes  in  casibus  odiosis  ac  alia  quecunque  secreta  facul- 
tatis sue  nullatenus  revclando.  Juramenta  communia 

a  cursoribus,  Biblicis  et  Sententiariis  antequam  pro- 

xnoveantur  juranda.  Primo  jurent  Reverentiam  et 

honorem  et  Bonum  Universitatis,  Facultatis,  Decani, 

singularumque  Doctorum  facultatis  iheologice  studii 

Coloniensis  et  quod  jura,  libertates,  ordinationes,  con- 
suetudines  laudabiles  facultatis  sue  observabunt,  ad 

quemcunque  statum  devenerint  Item  quod  atttn ge- 

rint vicesimum  quartum  annum  etatis.  Item  quod 

pacem,  tranquillitatem  intcr  seculares  et  religiosos, 

et  inter  facultates  et  nationes  conservabunt  et  procu- 

rabunt  juita  posse 

Item  quod    doctrinas   suspeetas  ac  ab  eeclesia  pro- 

bibitas ,   aut  contra  bonos  mores  aut  piarum  aurium 
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offensives  scienter  non  dogmatisabant,  et  si  qnod  au- 

dierint,  tale  infra  decem  dies  decano  revelabunt,  aat 

facultati  praedictae.  Item  ti  contingat  aliqnem  eorum 

d leere  aliqua  in  Scolis  aut  aliis  actibus  pablicis  con- 

tra determinationem  ecclesie,  vel  alias  sospeeta  fei 

piarum  aurium  offen siva,  qood  in  recitando,  revocan- 
do ,  exponendo  stabnnt  Ordination!  facultatis.  Item 

jurabunt  qnod  nee  per  se  aliam  vel  alios  directe  vel 

indirecte  preces  vel  litteras  prelati  vel  prioeipis  sea 

persone  alterias  cujuscunqne  statas  sea  conditionti 

faerit,  snper  remissione  vel  antieipatione  aetnum  sno- 

ram  sea  temporis  licentie  per  facaltatem  ordinati,  nee 

contra  statuta  facaltatis  modo  quovis  seien ter  attenfp- 

tabunt  aliqnid,  sea  procurabant  sab  pena  amissionis 

*ui  proximi  jubilei ;  non  tarnen  intendimns  per  boe 

prohibere  quin  si  casus  congroos  motivos  aeeideret, 

possent  licite  in  eoram  facaitate  per  se  vel  aliqaem 

raagistrum  facultatis  illum  proponere,  et  pro  dispen- 

satione  saper  aliqao  praemissoram  in  facultate  sap* 

plicare. 
Jnramenta  Sentenciariornm  specialia  anteqaam  prae- 

sententur  facultati  praestanda.  Prirao  qood  audieriot 

Tbeologiam  octo  annis,  salvis  privilegiis  religiosoram. 

Item  qnod  si  contingat  ipsos  gradum  adipisci  Senten- 
tiarioram  ineipient  iecturas  soas  Sententiariam  infra 

1emj>us  a  facultate  eorum  cuilibet  assignandnm ,  et 

quod  infra  unum  annum  finient  qaatuor  libros  sen- 

tentinrum,  cum  quatuor  consuetis  prineipiis  et  colla- 

tionibus  nee  faciat  aliquis  tertium  vel  quartum  prin- 

cipium ,  nisi  librum  praecedentem  ordinate  finiverit; 

ita  quod  qui  prius  fecit  prineipium  primum  primus 

faciat  seeundum  etc.  quod  si  neglexerit  sequens  pote- 

nt prineipiare*    Item  quod  Iecturas  tuas  sententiarem 
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non  commnnicabont  publice  transscribendas  anteqnam 
per  facultateni  exarriirtate  faeriht  et  approbate;   Item 
juod  si  eos  audire  cohtihgat  in  lectioriibns,  sermont- 

lot  aliis  äctibns  Uriivgrsitätis  alitjtia  rib  aliqilo  cujus-z 

?unqae  statas  Vel  Facaltatis  qae  sonarit  contra  fidem; 

kontra  bonos  mores,  contra  determinätionem  ecclesie, 

ml  aliqua  stispecta,  ftat  iriale  soriantidj    qaod  itla  ac 

llara  secrete  ihfrä  decera  dies  facqltati,  aot  Decanö 
;jojdem  revelare  non  dimittetit.      Item  si  qnis  lectd- 

•ornra    Setttentias    ift    statu   carsordm  predicta  jura- 
nenta  cömmiinia  cursoribns,  Biblicis  et  Sententiariis; 

ic  Observationen!  ordinationam  facaltatis  adhac  non  jd- 

*avit;  jorare  debebit  omnia  qde  ipsi  jnravernnt,  ante* 
\nmm   ad   Sententias  adtiiiltäntur.     Idem  iritidligimui 

le  graduatis   in  theölögia*  de  aliis   uriiversitatibas   sd- 
»enrenientibds.     Item   si  que  sapposita  ndstrae  facut- 

atis  öfdinationdm'  ejnsdem  faerint  transgressores  *  et 
*  contemptn  hoc  fecerint  ant  möniti  restiteriht,  rei 

trimarii  et  non  alias  censeantur,  nee  non  alias  penas 

atta    dispositionem  facaltatis  cum  ejnsdem  in  digha- 
iooe    irieürrant      Exhortationes    commune«    faciende 

larsoribus^    Biblicis  et   Sententiariis  post   juranxenta 
irestita. 

Primo  qdod   lecturas  Adas  hdheste,   fidel it er  solide 

ontinuabunt,    ad   laudem   Dei,    Scote   utilitatem,   et 

ücaltatis  hoftoreni;  et  cfuod  rion   traetäbaut  materias 

»hylösöpnica*  *    foglcales   seu  alias  Theologie  irnperti- 

lentes,  uti  tarnen  possunt  hujuJmodi  ubi  materie  diffi- 

ultas   pro   ejus    explanatiohe    majori   reqdirit.      Item 

[aod   de  cetero   vita,    morihns,    Statu    conservatione, 

estü ,  gravius   borteslinS  ac   iiiaturins  ie  gerant  jiuta 

radut    et    theologice    facaltatis.      Item   si    in    Icctuiis 

Uis  cedvlis  memoridlibns  alt  cörttirtgat,  tarn  discrete 

93 
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fiat  hoc  et  honeste,  quod  nee  facultas  nee  seola  com- 

manis  iode  vituperlum  patiantur.  Item  volamus  quod 

in  theolögica  facultate  graduati  juxta  gradum  soumet 
honorem  facultatis  incedant  habita  decenti,  maxirne 

eundo  per  civitatem  vel  ad  scolas  ecclesias  aal  Ser- 

mon es.  Jaramenta  prestanda  facoltati  ante  praesen- 

tationem  ad  licentiam.  Primo  quod  Bedello  portanti 

signelum  pro  licentia  non  dabunt  ultra  valorem  onius 

floreni  Renensis.  Item  quod  in  hoc  Studio  Coloniensi 

in  facultate  Theologie  post  licentiam  habitam  inci- 

pient  infra  certum  tempus  per  faeul täte m  ipsit  assig- 

nandam,  et  sub  magistris  quos  elegerunt.  Item  quod 

in  licentia  vesperys  et  doctoratu  conformabunt  se  in 

actibus  scolasticis  facultati  tbeologice  Studii  Parxsien. 

sis  juxta  form  am  infrascriptam.  Juramenta  licencian- 

dorum  prestanda  ante  licentiam  coram  cancellario. 

Primo  quod  Domino  Cancellario  studii  Coloniensis  et 

singulis  magistris  theologice  facultatis  condecenter  im- 

pendent  reverentinm  et  honorem,  nee  non  promotioni 

et  ad  bonum  facultatis  adhibebunt  operam,  tempore 

et  locis  congruentibus  ad  quemeunque  statum  deve- 

nerint.  Item  quod  servabunt  pacem,  concordiam  et 

tranquilitatem  dietarum  universitatis  et  facultatis  ;  et 

maxime  unionem  inter  quatuor  facultates  ac  interse- 

culares  et  religiosos.  Item  quod  gradum  hie  reeipi- 

endum  alibi  non  reeipient  neqae  iterabunt.  Item  quod 

(idelc  testimonium  de  Bacalnriis  in  theolögica  facultate 

promovendis  perhibeant,  cum  super  hoc  debite  fue- 

rint  requisiti.  Item  quod  etalem  triginta  annorom 

ad  minus  compleveiint.  Item  quod  in  festo  magiste- 

rii  Theologie  non  expendent  ultra  tria  grossornm 

Tnronensium  jnxta  decretalem  super  hoc  in  clemen- 

tiam  ordinatam.     It'erri   quod  non  nisi  in   hac  univer- 
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•itate  Soctpient  actus  magistrales  theologice  facultatis 

cum  receptione  insignium  magistraliom;  — -  Juramenta 
magistrornm  facültati  praestanda:  Primo,  quod  non 

recipiator  aliquis  Magister  in  Theologia  alteriot  unu 

▼ersitatis  in  Consortium  Magistrorum  Theologie  hojus 

Umvefsitatis,  nisi  in  congregatione  Universitatis  jura- 
verit  publice  se  servataram  statuta  ejusdem.  Item 

qoitibet  de  novo  magistratns  in  Theologia  qui  hie 
alias  non  juraverit  in  primo  introitu  facultatis  jurare 

habet.;  primo  reverentiam  et  honorem  et  universitär 

tis  et  facultatis ;  et  quod  si  contihgat  ipsam  audire 

a  qttoeunque  aliqtttd  quod  sit  contra  doctrinam  sau  am 
etc.  nt  in  deeimo  titulo  conti  netur,  referre  debet  in- 

fra  decem  dies,  nt  ibi  dicitur.  Tertio:  quod  consu* 

let  et  delibefabit  fideliter  in  tangentibns  suam  fiu 

eoltatera  cum  fuerit  requisitus.  Item  quod  secreta 

facultatis  celanda  non  revelabit,  nee  deliberantes  pro* 

det  —  De  modo  procedendi  ad  lieentiam  in  theolo« 

gica  facultate  et  deineeps  ad  magisterium.  Primo, 

presentandus  ad  lieentiam  supplicet  in  congregatione 

facultatis,  ut  facültati  placeat,  quod  per  magistrum 

suam  Domino  cancellario  nniversitatis  presentetur 

snpplicatione  admissa  accedat  cum  magistro  suo  Do- 
minum cancellarium  snpplican:  eidem  ut  depositiones 

magistri  cujuslibet  seorsum  audiat  super  quatuor  punc* 

tis  examinis  qae  sunt:  Vita,  Seien tia,  Eloqaentia,  et 

Spes  proficiendi.  Quo  facto  supplicet  magister  licen-* 

tiandi  Domino  cancellario ,  quod  si  invenerit  deposi- 

tiones pro  ipso ,  quod  velit  in  aliqao  die  competenti 

sibi  mittere  signetum;  cujus  tenor  est:  Magister  N. 
vel  N.  frater  talis,  veniatis  tali  die,  tali  hora  ,  in  tali 

loco  ad  reeipiendum  lieentiam  in  facultate  sacre  theo- 

logie.    Deineeps  die  hora  et  loco  srjnutis  conveniant 
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ibidem  Dominos    Cdncellarioi    Magistri   et  iicentiandi 

vel  licentiandus  ceterique  Bacalarii  et  Scolares  solemp- 

niter,  ubi  facta  collatione  perDomijmm  Cancellarium 

vel  aliquem  theologice  facultatis  raagistroram  CQi  com* 

miserit,  et  receptis  a  licentiando  vel  licentiandis  pre- 

scriptis  juramentis,  Dominas  cancellarius  per  se    vel 

magistrum  ipsoveL  ipsis  ob  rcverentiam  Dei  et  sancte 

sedis  apostolice  genaflectentibas  det  licentiam  sab  bac 

forma:    Ego   talis   cancellarias  aniversitatis  study  Co- 

loniensis  aotoritate  Dei  omnipotentis ,  beatoram  apo- 

stoloram  Petri  et  Pauli  et  apostolice  sedis  qua  fungor 

in  bac  parte  do  tibi,  vel  vobis  licentiam    in  tbeolo- 

gica  Cacultate,  Ijegendi,  regendi,  disputandi  et  piedi- 

cundi ,  atque  ornpes   alios  actus  magittrales   in  eadem 

facnltate  exercendi,  bic  et  obique    terraram   cum  ea 

compteveris    que  ad   talem   pertinent  solempnitatem. 

In  nomine  Patris    et  filii  et  Spiritus  Sancti  amen.  — 

De  Veiperys.     Vesperie  fiant  sccandam  modam  Pari- 

siensem   consoetam ,    quem   bic    recipimos,    vide licet 

quod  aliquot  dies   ante  ut  decem  vel   circiter,    licen- 

tiatus   vesperiandus  in    cappa    sua    una  cum  Bedellis 

vadat   ad  Domos  omnium  magistrorum    et  Bacalario- 

rum  foi  matorum,  porlando  eis  titulos  quominus  qua- 

tuor ;   qoarum    dae  disputande   sunt  in  vesperiis  ,    et 

due  in  Aula,  et  tuncpctat  unum  etiam  de  senioribus 

magistris  qui  questionem  suam  sibi  proponat  in  Ves- 

perys ,  et  arguet,  et  röplicabit  contra  eum.  -^-  Jn  ves- 

perys    magister    sab   quo    est    vesperiandus    incipiet 

priuio  disputare  prirnam  questionem  ad  quam  rcspon- 

dcbit  unus  Cursor  vel  Bacalarius ,  et  post  magistrum 

nrguent  omnes  Bacalarii  formati,  sed   tantum  ad  ar- 

gumentum primi    Bucalatii   respondebitur  sine   repli* 

catione;  et  ista  dubitatio  est  eipectativa  magistrorum. 

■  —    469    — 

Qoibns  congregatis  senior  magister  propnnet  ve«pe- 

riando  secundam  qaestionem;  dectarando  terrninos  in 

questione  positos,  et  arguet  ad  partes.  Deinde  ves- 

periandus  resamet  qaestionem  cum  argumentis  huic 

inde  factis,  et  per  longam  determinacionem  plurium 

articulorum  et  conclusionum  respondebit  ad  ean». 

Deinde  idem  magister  contra  e um  arguet,  et  replica- 

brt  plaries;  et  eodem  modo  alius  magister  de  seniori- 

bus  arguet  et  replioabit,  et  vesperiandus  respondebit« 

—  Jstis  peraotis  magister  presidens  faciet  collationem 

pro  recommendatione  illius  vesperiandi,  et  sie  est 

flnitv  De  aula  magistrali.  —  Jn  Die  aule  congregR- 

tis  omnibus  CancelUrias,  vel  ex  commissione  Gancel 

larii  magister  sub  quo  vesperiatus  incipit  Birretuni 

itnpönit  in  Signum  magistralis  Status  et  honoris  dicendo. 

Incipiatis  in  nomine  Patris  et  filii  et  Spiritus  Sancti 

amen.  Tunc  novellus  Doctor  statim  quo  ad  primum 

actum  magistralem,  collationem  facit;  recommendando 

sacram  scripturam.  Qua»  facta  dica.t:  surgat  qui  ha. 

betproponere  questionem,  que  ab  ah'quo  honesto  prc- 
ponetur  per  ipsum  disputanda ,  ad  qu;»m  respondet 

onus  Bacalarius  formatus,  contra  quem  ipse  magister 

inctpiens  primo  arguet,  secundo  magister  sab  quo 

incipit;  Tertio  cancellarias  aut  ejus  iocum  tenens. 

Quibos  pactis  surgit  unus  de  senioribus  magistris  et 

stando  proponit  seeundum  questionem,  et  declarat 

ferminos  dando  inteilectum  questionis  et  arguit  ad 

partes,  ad  qaam  respondebit  magister  sioipliciter  jr« 

nior  intcr  omnes,  etiam  stando,  et  magister  propo- 

Dens  contra  eum  argaet  et  replicabit. 

Quo  tacto  iterum  unus  alius  maxister  de  seniorL 

bos  eanJem  questionem  proponit,  dcclarans  alio  modo 

leriainos   questionis  et  iinprobuus  declarationes  datas. 
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per  primam  tnagistrum  qoantam  potest;  ad  quam 

respondet  penoltimus  magister  qaoad  juniores  qui 

etiam  contradicit  positiooi  magistri  qui  priori  respon- 

dit  magistro  primo  Opponent*  qiantum  potest;  *el 

assertive  et  argaitive  et  contra  com  nan  instatar,  sed 

postqaam  tpse  posuit  conclusiones  suas  totus  acta* 

est  finita*.  Seqaenti  vero  die  immediate  vcl  mediate 

novus  magister  legit  lectionem  suam,  et  assumpto  pri- 
ori themate  iterum  tacram  scriptaram  recojnmendat. 

Post  hoc  propanit  questionem  ad  quam  respaudit  in 

vesperys,  et  fi  restant  alique  rationes  solvende,  facto 

per  aliquem  Yei  aliquos  qui  contra  eum  arguerant, 

illas  solvet  et  contra  eas  replicat  aua  dicta  confir- 

mando.  Post  bocDeo  et  toti  corie  celesti,  omnihiu- 

que  suis  benefactoribus  vivis  et  defunctU  refert  gra- 
tiarum  actiones  etc.  Item  anno  Cbristi  millesimo  Ire. 

centesimo  nonagesimo  quarto  una  die  veneria  que  fuit 

may  dies  octava,  congregatis  in  domo  fratrum  mino- 

rum  Heverendia  Magistris  theologice  facultatis  ,  super 

certis  artioulis  per  eosdem  ibidem  certis  de  causis 

ordinatum  erat,  quad  quicunque  Magistrorum  secreta 

iacultatif  revelaret  injuncta  celari  debere  per  Deca- 
nuin  facultatis,  ab  illo  die  ultra,  rescindendus  esset 

a  consortio  facultatis  e}usdem,  etiam  si  scripta  vei 

alterius  reiatione  hoc  fieri  procuraret;  et  tamquam 

perjnrus  esset  amplius  censendus.  Et  nos  Joannes 

Bau  legum  Doctor,  Rector,  Reginaldus  de  Alna  Sacre 

Theologie  Professor  et  Theologice;  Johannes  de  Voir- 

borch  Decretorurn  Doctor  et  utriusque  Juris;  Wolbeio 

de  Caldenhove  Artium  et  Medicine  Magister  et  Medi- 

cine;  nee  non  Everhardus  Kyvit  de  Arnlieiro,  Artiuin 

Magister  et  Arhnm.  Facultatuiu  uuiversitatis  Study 

Coloniensis  Dccani-  ceterique   Magistri,   Regentes  et 
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non  Regentes  ejnsdcm  Universitatis,  notum  facimns 

per  preseittcs  publice  protestantes  qaod  supra  dicta 

statuta  nobis  et  toti  Universitati  per  Pacultatem  sacre 

Theologie  predictim  praeseotata  edita  et  dudum  ap. 

probata .  publicata  et  obteota  ac  ordtnata,  et  per  nos- 

tram  Uuiversitatem  bene  digesta,  provisa  examinata 

et  pronunc  una  cum  aliis  statutis  facultatum  praedic- 

tarum  correcta;  approbamus,  statuimas  et  ratificamus 

eaque  ab  ornnibas  facaltatis  suppositis  presentibus  et 
futuris  lervari  volumus  et  mandamns  inconcusse.  Sal-